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V Reunion Interamericana de Autoridades Electorales
Del 22 al 24 de abril de 2008
Quito, Ecuador

Lista de Participantes

1. ANTIGUA AND BARBUDA
Antigua Elections

Sr. Gerald Watt

Oficial en Jefe

Tel.: (+ 268) 462-1351

2. ARGENTINA

Camara Nacional Electoral
Sr. Rodolfo Munné
Presidente

Tel.: (+54-11) 4370-2531
rmunne@hotmail.com

Direccion Nacional Electoral
Sr. Marcelo Krajzelman
Sub-Director

Tel.: (+54-11) 4346-1683
mdkrajzelman@yahoo.com

3. BAHAMAS

Parlamentary Reqistration Department
Sr. Errol Bethel

Comisionado Parlamentario

Tel.: (+242) 324-3674
errolbethel@hotmail.com

4. BELICE

Elections and Boundaries Commission
Sra. Ruth Meighan

Oficial en Jefe Adjunto de Elecciones

Tel.: (501) 602-5821
ruthmeighan@yahoo.com
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5. BOLIVIA

Corte Nacional Electoral
Sr. José Luis Exeni Rodriguez
Presidente

Tel.: (+591) 2242-2338
helgahoyos@cne.org.bo

6. BRASIL

Tribunal Superior Electoral
Sr. ElImano Amancio de Sa Alves
Magistrado

Tel.: (565-61) 3316-3000
presidencia@tse.gov.br

7. CANADA

Elections Canada

Sra. Miriam Lapp

Director Adjunto de Investigaciéon y Cooperacion Internacional
Tel.: (+613) 990-7342

miriam.lapp@elections.ca

8. CHILE

Servicio Electoral

Sr. Juan Ignacio Garcia Rodriguez
Director

Tel.: (+562) 731-5511
jigarcia@servel.cl

Tribunal Calificador de Elecciones
Sra. Margarita Eliana Herreros Martinez
Ministra

Tel.: (+56) 2-463-8500
mherreros@tribunalcalificador.cl
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9. COLOMBIA

Consejo Nacional Electoral
Sr. Carlos Ardila Ballestros
Magistrado

Tel.: (+57) 1-216-8004
socarrasvives@hotmail.com

Reqistraduria Nacional del Estado Civil de Colombia
Sra. Yolanda Quesada Montes

Directora de Gestién Electoral
Tel.: (+57) 1-220-7688
csanchez@regqistraduria.gov.co

10. COSTA RICA

Tribunal supremo de Elecciones
Sra. Eugenia Maria Zamora Chavarria
Magistrada

Tel.: (+506) 2221-4328
ezamora@tse.go.cr

11. ECUADOR

Tribunal Supremo Electoral
Sr. Jorge Acosta Cisneros
Presidente

Tel.: (+593) 2245-1701
relaintern@tse.gov.ec

12. ESTADOS UNIDOS
EFederal Elections Commission
Sra. Ellen Weintraub
Comisionada

Tel.: (+1202) 694-1035
eweintraub@fec.gov

13. EL SALVADOR
Tribunal Supremo Electoral
Sr. Walter René Araujo Morales
Presidente

Tel.: (+503) 2264-3125
presidenciatse@tse.gob.sv
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14. GUATEMALA

Tribunal Supremo Electoral de Guatemala
Sra. Maria Eugenia Villagran de Le6n
Magistrada

Tel.: (+502) 2253-1206
mvillagran@tse.org.gt

15. GUYANA

Elections Commission

Sr. Stephen Surujbally

Oficial en Jefe

Tel.: (+592) 228-6701
elections@webworksgy.com / unjilette@yahoo.com

16. GRANDA

Electoral Office

Nadica Mc Intyre

Supervisor of Elections
peo@spiceisle.com

Tel. : (+473) 440-2698 / 2357

17. HAITI

Conseil Electoral Provisoire
Sr. Frantz Verret

Presidente

Tel.: (+509) 3454-0170
fgverert@yahoo.fr

18. HONDURAS

Tribunal Nacional de Elecciones
Sr. Jose Saul Escobar Andrade
Magistrado

Tel.: (504) 239-4180

19. JAMAICA

Electoral Office of Jamaica

Sr. Earl Simpson

Tel.: (+876) 922-4961 / 818-7089
dawalk@cwjamaica.com
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20. MEJICO

Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federacién
Sr. Marco Zavala Arredondo

Secretario General de Acuerdos

Tel. :(+52-55) 5728-2330

Instituto Federal Electoral de México
Sr. Leonardo Valdés Zurita

Presidente

Tel. :(+52-55) 5449-0441

Comisidon Estatal Electoral Nueva Ledn
Sr. Eduardo Guerra Sepulveda
Comisionado Ciudadano Presidente

Tel.: (+ 5281) 1233-1516
esguerra@cee-nl-org.mx

21. PANAMA

Tribunal Electoral

Sra. Sharon Sinclaire de Dumanoir
Magistrada

Tel. :(+507) 507-8913
sharon@tribunal-electoral.gob.pa

22. PERU

Jurado Nacional de Elecciones
Dr. Victor Gaston Soto Vallenas

Tel.: (+511) 9-845-3373 / 428-5124
gsoto@jne.gob.pe

Oficina Nacional de Procesos Electorales

Sra. Magdalena Chu Villanueva Vda. de Cruz

Directora

Tel.: (+511) 315-4801, (+511) 315-4802, (+511) 315-4804
mchu@onpe.gob.pe
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23. REPUBLICA DOMINICANA
Junta Central Electoral

Sr. Julio César Castafios Guzman
Presidente

Tel.: (809) 539-5419
jceprotocolo@yahoo.com

24. ST. LUCIA
Electoral Office

Sr. Carson Raggie
Oficial en Jefe

Tel.: (+758) 451-6339
craggie@candw.lIc

25. ST. VINCENT Y GRENADINES

Elections and Boundaries Commission

Sr. Rodney Adams
Supervisor de Elecciones
Tel.: (784) 457-1762
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rodneyaddie@yahoo.com / electoraloffice@gov.vc

26. SURINAME

Central Polling Authority
Sr. Lothar Boksteen
Director

Tel.: (+597) 431-216
bokol@sr.net

27. TRINIDAD AND TOBAGO

Elections and Boundaries Commission

Sr. Noel Kalicharan
Comisionado

Tel.: (+868) 681-1713
noelk@hotmail.com
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28. URUGUAY

Corte Electoral

Sr. Renan Rodriguez
Vise-presidente

Tel.: (+598-2) 915-9802
renanro@yahoo.com

29. VENEZUELA

Consejo Nacional Electoral
Sra. Tibisay Lucena Ramirez
Presidenta

Tel.: (+58212) 408-4602 / 5002
tibisay.lucena@cne.gob.ve
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30. ORGANIZACION DE LOS ESTADOS AMERICANOS
Departamento para la Cooperacion y Observacién Electoral

Sr. Pablo Gutiérrez
Director
(+1202) 458-3946
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